5

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

28.09.2018г.

№ 4

Председательствовал:
Муравский А.С. -председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
2. Болгов В.М. - председатель Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
5. Ефимович А.С. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
6. Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
7. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
8. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
9. Маматханова Н.И. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Спортивно-оздоровительный клуб фитнеса и спортивной аэробики «Грация»;
10. Никоноров С.А. - председатель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Ветераны-воины пограничных войск»;
11. Осинная Л.Г. - председатель Региональной общественной правозащитной организации «Центр по защите прав человека»;
12. Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
13. Ромашко Е.М. - председатель Нефтеюганской территориальной организации – профсоюза работников здравоохранений Российской Федерации;
14. Рябушенко Б.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;

15. Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
16. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
17. Топорков А.Л. - представитель регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;
18. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
19. Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
20. Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
21. Яцевич В.В. - представитель Автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».
Приглашенные:
1. Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
2. Прокопович П.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
3. Ахмадуллин Р.Р. - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
4. Ерусланкина З.Т. - исполняющий обязанности директора департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
5. Нечаева С.И. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
6. Ташкевич Л.Ю. - председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
7. Лямова Т.В. - исполняющий обязанности директора департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
8. Тычина А.С. - заместитель председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
9. Нетидулова Т.П. - помощник председателя Думы города Нефтеюганска;
10.  Шамрицкая В.В. - начальник отдела управления имуществом департамента муниципального имущества города Нефтеюганска.
11.  Андреев С.В. - депутат Думы города Нефтеюганска.

Повестка дня

1. О повестке дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
1.1. Внести в  повестку дня Общественного совета города Нефтеюганска в раздел Разное  вопрос  «Об обращении  Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска».
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования ХМАО-Югры», в части обеспечения земельных участков, выделяемых льготным категория граждан для жилищного строительства, автомобильной дорогой IV категории и изменения категории с IV на V категорию. (Внесение изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры от 29.12.2014г. №534-п).
Докладчик: Ерусланкина З.Т.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Поддержать изменения в постановление Правительства ХМАО-Югры от 29.12.2014г. №534-п «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования ХМАО-Югры», в части обеспечения земельных участков, выделяемых льготным категория граждан для жилищного строительства, автомобильной дорогой IV категории и изменения категории с IV на V категорию.
Голосование: «За» - 17; «Против» - 0; «Воздержался» – 5.

3. Об исполнении мероприятий по поэтапному доступу социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Нефтеюганска, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению.
Распоряжение Губернатора ХМАО-Югры от 28.12.2015 № 335-рг «О плане мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ от 03.12.2015г., перечня поручений Президента Российской Федерации ПР-2508 от 08.12.2015.
Докладчик: Лямова Т.В., Тычина А.С., Ташкевич Л.Ю.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению;
3.2 Рекомендовать администрации города Нефтеюганска продолжить работу над реализацией мероприятий по поэтапному доступу социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Нефтеюганска, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению.
Голосование: «За» - 21; «Против» - 1; «Воздержался» – 0.

4. О порядке предоставления помещений социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющих свою деятельностью на территории города Нефтеюганска.
Докладчик: Шамрицкая В.В.
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

5. О льготном проезде в общественном транспорте детей из многодетных семей.
Докладчик: Ахмадуллин Р.Р.
Содокладчик: Федотова М.А.
Решили:
5.1 Информацию принять к сведению;
5.2 Подготовить обращения от лица Общественного совета города Нефтеюганска в Общественную палату ХМАО-Югры, Думу города Нефтеюганска о выдвижении инициативы по обеспечению льготным проездом в общественном транспорте детей из многодетных семей.
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

6. О рассмотрении проекта постановления Правительства ХМАО-Югры «О государственной программе ХМАО-Югры «Развитие гражданского общества ХМАО-Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года».
Докладчик: Нечаева С.И.
Решили:
6.1 Информацию принять к сведению.
6.2 Поддержать проект постановления Правительства ХМАО-Югры «О государственной программе ХМАО-Югры «Развитие гражданского общества ХМАО-Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Разное:
1. Об обращении   Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска».
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
1.1 Вывести из состава  Общественного  совета города Нефтеюганска представителя  Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска» Оборовскую Д.П.
1.2 [bookmark: _GoBack]Ввести  в состав Общественного совета города Нефтеюганска представителя  Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска»   члена  организации  Соловьеву Лидию Стефановну.
1.3 Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить данный протокол Главе города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) для внесения изменений в постановление Главы города Нефтеюганска №4 от 07.02.2017 «О создании Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель Совета	          А.С. Муравский

СекретарьСовета	          В.В. Яцевич